
Protokół nr XLIX/22 

z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 14 października 2022 roku. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Obrady sesji odbyły się w formie zdalnej.  

Obrady trwały od 9 48 do 10 30 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 11 radnych wg załączonej listy 

obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W sesji nie uczestniczyli radni : Pan Mariusz Kozak, Pan Mateusz Królak, Pan Robert 

Skrzypek oraz Pan Marek Sieradzki.  

 

 

PORZĄDEK  OBRAD: 

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Podjęcie uchwał  

4. Zamknięcie sesji  

 

 

PRZEBIEG   POSIEDZENIA : 

 

Ad. 1 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Pan Arkadiusz Cichoń otworzył XLIX Sesję Rady 

Miejskiej Gminy Gryfów Śląski. Powitał radnych oraz Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. 

– Pana Olgierda Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM . 

 

Poinformował, iż niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza GiM Gryfów Śl.  

Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Następnie na podstawie listy obecności Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w 

sesji uczestniczy 11 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

Poinformował również, iż obrady są transmitowane online w internecie.  

 

Ad. 2  

 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian w związku z 

tym przystąpiono do jego realizacji.   

 

 

Ad. 3 

 

Na ogólną liczbę radnych 15 w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski udział wzięło 11 radnych .  

 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały: 
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1. Uchwałę nr XLIX/268 /22 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Gryfów Śląski  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 10 głosami za przy 1 głosie przeciwnym i 0 

głosach wstrzymujących się.   

 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

Uchwałę nr XLIX/269 /22 w sprawie zmiany budżetu na 2022 rok wraz z autopoprawką  

 

W dyskusji głos zabrali :  

 

Radna Urszula Maga nawiązując do przejścia dla pieszych na ul. Kolejowej koło Biblioteki 

Publicznej przypomniała, że wielokrotnie była zgłaszana kwesta zmiany usytuowania 

wspomnianego przejścia i przeniesienia go nieco niżej koło budynku poczty. Obecna 

lokalizacja przejścia stwarza niebezpieczeństwo w ruchu. Jest zbyt blisko skrzyżowania, 

przejście znajduje się na wprost wjazdu na teren Biblioteki Publicznej, ponadto rosnące przy 

przejściu dla pieszych drzewo zasłania zbliżających się do przejścia pieszych a jego korzenie 

powodują znaczne wybrzuszenie i uszkodzenie chodnika, co utrudnia również poruszanie się 

z wózkami. Tym czasem podjęto już prace związane z instalacją sygnalizacji świetlnej w 

obecnej lokalizacji przejścia dla pieszych.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń, radny Zygfryd Borkowski oraz radny Mariusz Dragan 

przyłączyli się do głosu radnej Urszuli Magi  potwierdzając , że wielokrotnie była zgłaszana 

sprawa przeniesienia przejścia dla pieszych bliżej budynku poczty. Ponadto zwrócono uwagę, 

że przy pracach związanych z montażem sygnalizacji świetlnej system korzeniowy rosnącego 

przy przejściu drzewa został mocno uszkodzony, co z czasem może spowodować jego 

przewrócenie. 

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM poinformował, iż odbyło się kilka wizji z udziałem 

projektanta i policji, brano pod uwagę różne lokalizacje, jednak przede wszystkim wzięto pod 

uwagę opinię Komendanta Policji, że obecna lokalizacja przejścia jest najbardziej adekwatna 

dla poprawy bezpieczeństwa . Ponadto zamontowanie sygnalizacji świetlnej również w dużej 

mierze poprawi bezpieczeństwo na wspomnianym przejściu dla pieszych.  

 

Pani Małgorzata Uhornicka – Dyrektor ZB GKiM w Gryfowie Śl. nawiązując do budowy 

instalacji fotowoltaicznej na potrzeby oczyszczalni ścieków poinformowała, że przy 

rosnących cenach energii szukając możliwości oszczędzania, jedną z możliwości jest 

pozyskanie energii z instalacji fotowoltaicznej . Planuje się budowę 3 instalacji o mocy do 50 

KW nie wymagającej pozwolenia na budowę . Tak więc w krótkim czasie można już uzyskać 

efekty. Szacuje się , że oszczędności z tego tytułu będą w granicach 130 – 150 tys. zł rocznie. 

Instalacje powinny się zwrócić w ciągu 5 lat. Na miejsce lokalizacji instalacji ustalono teren 

na przepompowni za Kwisą, gdzie zapotrzebowanie na energię zostanie pokryte w wysokości 

ok. 75% .  

 

Radny Ryszard Sawczak spytał jakiej produkcji, z jakiego państwa wspomniana 

fotowoltaika będzie montowana ?  
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Pani Małgorzata Uhornicka poinformowała, że w tym celu zostanie ogłoszony przetarg 

gdzie zostanie zwrócona uwaga na jakość paneli , które powinny mieć gwarancję na 25 lat . 

Obecnie sprawność i wydajność paneli wzrosła do 90 % . Trudno obecnie stwierdzić z jakiego 

kraju będą pochodzić panele, bo o tym zdecyduje przetarg. Na pewno będą brane pod uwagę 

firmy, które mają szerokie doświadczenie w budowaniu farm fotowoltaicznych i aby materiał 

był w dobrej jakości.  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 10 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 

1 głosie wstrzymującym się.   

 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

Ad. 4  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zamknął XLIX obrady sesji Rady Miejskiej Gminy 

Gryfów Śląski dziękując wszystkim za udział. 

 

 

 

             Protokołowała             Przewodniczył 

  

 

            Jolanta Kozdęba           Arkadiusz Cichoń  

 

 

                

 

Przebieg sesji został utrwalony na urządzeniu cyfrowym zapisującym obraz i dźwięk. 

Nagranie jest upublicznione na platformie youtube.com na kanale gryfowpl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


